
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記  ひろばドリームの作成に２年間携わらせていた

だきました。毎号、会長はじめ役員の皆様にご協力いただき、

いろいろな情報をお届けできたと思います。ありがとうござい

ました。                  ＜広報部＞ 

今年度はドリームフェスタがなく、集会所廊下壁面を利用した特

別作品展を開催しました。観ていただけましたか？ 出展してい

ただいた方々には感謝を申し上げます。 防災訓練、パトロール

等できる時に、できる範囲で協力させていただきました。 自治

会役員会会議の中では少しではありますが意見を述べさせてい

ただき、ドリームハイツについて考えるきっかけを持つことができ

たのではないかと思いました。 一年間ありがとうございました。 

                   文化青少年部 部長 三塚 佳子  

副部長 山下 サトミ 

右も左もわからない状態で始まった環境衛生部でしたが、皆様

のご協力もあり、無事に１年間務めることができました。今回役員

をやらせていただいて、ハイツ内の組織運営や、ゴミ問題・環境

整備・防犯対策といった事を認識でき、ゴミ問題からも１人１人の

意識改革がさらに必要であるという事を改めて実感できました。 

誰かがやってくれるのではなく、その誰かも同じ住民であるこ

と！を忘れてはいけないと思います。役員退任となりますが、よ

りよい環境作りのために努力していこうと思うキッカケとなりまし

た。１年間有難うございました。 

        環境衛生部 部長 市丸 

        副部長 鈴木 

本年度も、コロナ禍でのまん延防止等重点措置が発令、再々延

長などもあり当初経過していた活動がすべて実施できなかった１

年でした。このような中での防犯パトロールの実施や駐輪場の整

理等限られた範囲ではありましたが、精一杯取り組んで参りまし

た。特に防犯パトロールではボランティア、幹事の皆様のご協力

を頂きましたこと誠に有難うございました。そして、住民の皆様の

ご援助、ご協力に対しまして感謝申し上げます。 

防犯交通部 部長 水嶋 勉 

 副部長  土山 美恵子 

活動としては「ひろばドリーム」の作成・配布がメインとなりまし

た。後半は「サギ防止」ポスターなどのお知らせ作成もありました

が、ひろばドリームは写真やイラストを使って明るく元気なイメー

ジを大切に、お知らせポスターは皆様の目に留まるように心掛け

ました。 

写真撮影のために桜や紅葉のポイントを探したり、敷地内を回っ

たのは楽しかったです。 

 役員会では自治会の大切さを学び、話し合いに参加できたこと

は勉強になりました。ありがとうございました。 

広報部 部長 中村いづみ  

副部長 犬飼 由美 

本年度もコロナ変異株感染拡大の為、各種行事が中止となりま

した。 

９月の敬老の日の品物選び、１１月の消火器販売の立合い、灯油

販売の立合い、灯油の値上げは大丈夫かなど心配しながら皆様

方のご協力により無事終える事が出来ました。本当にありがとう

ございました。 

厚生部 部長 佐藤 くに枝 

副部長  工藤 了子  

ドリームハイツ第１集会所の廊下壁面で「ドリームフェスタ

特別作品展」を開催し（１２月 1日～2月 28日）無事に終

了することができました。設置したアンケートにご回答をい

ただきましたのでご紹介させていただきます。 

・ハッとして立ち止まりました。しばらく目が離せないほど 

引き付けられました。コロナ、コロナで心が暗くなりがち 

な時、とても素敵な時間をありがとうございます。 

・画風それぞれ、力量のある作品が観られて良かった。 

・とてもよかった。 

・頑張ってください。 

など、ご好評をいただきました。ご覧いただき、ありがとう

ございました。 

今後の作品展に向けて、引き続き作品を募集いたします。 

壁面に展示できるものをお願いします。 

絵画・書道・写真・押し花・折り紙・刺繍・タペストリー等々。

作品展示を希望される方は、自治会事務所までご連絡を。 

皆さんの作品で明るい集会所壁面を作って行きましょう！ 

＜文化青年部＞ 

◆資源物売却報告 ＜会計より＞ 

1 月（12 月回収資源物分) 

品 種 新聞 雑誌 ﾐﾙｸｶｰﾄﾝ 古布 

発生量（kg） 

売却金 

2 月（1 月回収資源物分） 

発生量（kg） 

売却金 

 

◆資源物売却報告の訂正 

 

 

 

 

11 月（10 月回収資源物分) 

品 種 ダンボール 新聞 雑誌 ﾐﾙｸｶｰﾄﾝ 古布 アルミ缶 

発生量（kg） 1,880 1,160 4,960 30 1,110 390 

売却金 9,140 3,900 

12 月（11 月回収資源物分） 

発生量（kg） 1,280 1,870 5,580 30 850 350 

売却金 9,610 3,500 

 

 

 

 

 

 

 

ドリームハイツが 

狙われているか

もしれません！ 

一人で行動しないで 

ください！ 

階段下にポスターを 

掲示しています。 

前回の報告で１０月(９月回収分) 11 月(1０月回収分)として掲

載した内容は誤りでした。正しくは 11 月・12 月の報告になり

ますので改めて掲載させていただきます。 正しいデータをく

ださった会計の皆さん、申し訳ありませんでした。 

 


